ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

04.12.2013                    669 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2013                     № 669
поселок Ибреси

О создании муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений путём изменения типа существующих муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

В целях реализации положений ст.6 Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком  создания, реорганизации, ликвидации  муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики, а также изменения типа муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики,  утвержденным постановлением администрации Ибресинского района от 02.12.2013г.  №648, Порядком утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Ибресинского района от 03.12.2013г.  №658, Уставом Ибресинского района, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Создать следующие Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения (далее – бюджетные учреждения) путём изменения существующих Муниципальных казенных общеобразовательных учреждений:
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буинская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Буинская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Липовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Л.С.Константинова» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Липовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Л.С.Константинова»;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокармалинская средняя общеобразовательная школа имени М.Е.Евсевьева» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малокармалинская средняя общеобразовательная школа им. М.Е.Евсевьева»  Ибресинского района Чувашской Республики;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Андреевская основная общеобразовательная школа имени К.Е.Евлампьева» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Андреевская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеабакасинская основная общеобразовательная школа имени С.В.Эльгера» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Большеабакасинская основная общеобразовательная школа им. С.В.Эльгера» Ибресинского района Чувашской Республики;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Березовская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бугуянская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Бугуянская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики;
-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нововыслинская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики путём изменения типа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Нововыслинская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики;
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Тойсипаразусинская начальная школа-детский сад» Ибресинского района Чувашской Республики путем изменения типа Муниципального казенного  образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Тойсипаразусинская начальная школа-детский сад» Ибресинского района Чувашской Республики.
2. Администрации Ибресинского района Чувашской Республики:
- выступить Учредителем создаваемых бюджетных учреждений;
-  ежегодно утверждать муниципальные задания Учредителя для бюджетных учреждений.
3. Утвердить план мероприятий по созданию муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  (приложение 1).
4. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава (в новой редакции) бюджетного учреждения.
5. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Григорьеву Л.В.

 Глава администрации
Ибресинского района                                                                                 Н.П. Чугаров

Григорьева Л.В.
8(83538) 2-12-20

Приложение 1
к постановлению администрации
Ибресинского района
от 04.12.2013г. № 669

План мероприятий
по созданию муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ибресинского района Чувашской Республики

	№/№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовка проекта Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
	До 10 ноября 2013г.
	Бюджетные учреждения

	2.
	Согласование и утверждение устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
	В течение 5 дней со дня предоставления
	Администрация Ибресинского района

	3.
	Подготовка и установление муниципального задания учредителя для бюджетного учреждения на 2014 год в соответствии с его основной деятельностью
	До 20 декабря 2013г.
	Отдел образования администрации Ибресинского района, бюджетные учреждения

	4.
	Согласование муниципального задания Учредителя на 2014 год
	В течение 5 дней со дня предоставления
	 Отдел образования администрации Ибресинского района

	5.
	Осуществление необходимых организационно-правовых действий в целях создания бюджетных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
	В течение 1 месяца со дня постановки на учёт бюджетного учреждения  в налоговом органе
	Администрация Ибресинского района, бюджетные учреждения

	6.
	Закрепление на праве оперативного управления за бюджетными учреждениями имущества, находящегося на балансе муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
	В течение 10 дней со дня предоставления документов, подтверждающих государственную регистрацию   бюджетного учреждения
	Администрация Ибресинского района, отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района

	7.
	Подготовка и заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с руководителя-ми создаваемых муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации
	До 20 декабря 2013г.
	Юридический сектор администрации Ибресинского района

image1.png